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Den 21. december 2021 

 

Folketingets Lovsekretariat 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. S 316, som medlem af Folketinget Søren Egge Rasmus-

sen (EL) har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 13. december 2021.  

 

Spørgsmål nr. S 316 fra medlem af Folketinget Søren Egge Rasmussen (EL) 

”Synes ministeren, at det er rimeligt, at nye oplysninger om ulovlig håndtering af bifangst af torsk 

kommer frem i offentligheden dagen efter, at ministeren i Europaudvalget har fået mandat forud 

for rådsmøde om fiskeri i 2022 blandt andet for torsk, samt at ministeren hverken under det luk-

kede samråd i MOF den 8. december eller ved forelæggelsen i Europaudvalget den 10. december 

har fremlagt de nye oplysninger inden Europaudvalget tog stilling til mandat til ministeren.” 

 

Der henvises til artiklen fra www.politiken.dk af 10. december 2021: ”Fiskere smider 65 procent af 

torskene tilbage i Kattegat – de fleste stendøde”. 

Svar 

Oplysninger om udsmid af torsk i Kattegat indgik i den præsentation, som Danmarks Tekniske 

Universitet, Institut for Akvatiske Ressourcer (DTU Aqua) gav på fiskeriordførermødet den 24. no-

vember 2021. Af præsentationen fremgik, at Det Internationale Havundersøgelsesråd (ICES) vur-

derede, at der samlet var landinger på 36 tons og udsmid (discard) af 61 tons torsk i Kattegat i 

2020. Det giver en udsmidsprocent på 63 pct. 

 

Tallene, der fremgår af artiklen fra Politiken af 10. december 2021, er danske landings- og udsmids-

tal vurderet af DTU Aqua. Tallene tilvejebringes gennem de observatørture, som DTU Aqua gen-

nemfører i Kattegat. Oplysningerne indikerer et udsmid på 44 tons i det danske fiskeri, hvilket 

svarer til 65 pct., i 2020. Oplysninger fra de danske undersøgelser indgår i ICES samlede vurdering 

for Kattegat. Der er også svensk og tysk fiskeri i Kattegat. Det tyske fiskeri er dog begrænset. 
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Offentligt
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